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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL 

“ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON 

CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE HUELVA” A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA0067986 

 

 

 

Con fecha 14 de mayo de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDO MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE HUELVA”, Ref: TSA0067986,  y realizada la correspondiente 

propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la documentación 

administrativa presentada por las empresas ofertantes, expone: 

 

1. Antecedentes 

 
Con fecha 03 de febrero de 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE HUELVA”. 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Empresa ofertante C.I.F. Situación 

AGRICOLAS LOZANO, S.L. B21117601 RECIBIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR B30467444 RECIBIDA 

ANTONIO TORNEL MARIN A34826534 RECIBIDA 

CANTERA LA VIBORA S.L. B21502570 RECIBIDA 

CARBODIAZ, S.L. B41517335 RECIBIDA 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. B21235544 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, SL B92490515 RECIBIDA 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA F41133919 RECIBIDA 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L. B21488846 RECIBIDA 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U A21040944 RECIBIDA 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. B41913955 RECIBIDA 

HORMIGONES LOMICON, S.L. B21508585 RECIBIDA 
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No se recibieron excusas, y se presentaron un total de 25 ofertas. 

 

2. Solvencia solicitada 

 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 

 

 

a. Solvencia Económico y Financiera 
Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros 

por daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 

300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto 

anterior, el licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de 

resultar adjudicatario de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 
Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCíA OCCIDENTAL S.L. B21477500 RECIBIDA 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO 44236113Y RECIBIDA 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. B21496468 RECIBIDA 

MACIAS FLORES, S.L. B21360011 RECIBIDA 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. B21170188 RECIBIDA 

MARUBA, S.L. B14277578 RECIBIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. B21529839 RECIBIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. B41484585 RECIBIDA 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. B21175518 RECIBIDA 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES MEDIOAMBIENTALES S.L. B21363619 RECIBIDA 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. B21292032 RECIBIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B91130112 RECIBIDA 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. B14437966 RECIBIDA 
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A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada 

de la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 Ficha técnica de la máquina o documento similar 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 
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3. Estudio de las ofertas 
 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

AGRICOLAS LOZANO, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Presenta el Anexo I, pero en las fichas técnicas de  la 
maquinaria no se especifica la potencia. Se le solicita 
subsanación de la acreditación de la potencia de sus 
máquinas ofertadas. Responde en el periodo de 
ampliación  del plazo de subsanación motivado por la 
paralización de las actividades por el R.D 463/2020.  
Aportan la ficha técnica y declaración del fabricante 
acreditando la potencia de sus máquinas. Son admitidas 
las 4 máquinas. 
 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Presenta el Anexo I,  declarando que no es microempresa 
ni PYME, sin indicar el porcentaje de trabajadores 
discapacitados exigido por L.C. Se le solicita en la 
subsanación, la aclaración de no cumplimiento del punto 
1.1 y la cumplimentación de documentación de la 
maquinaria ofertada. Responde en tiempo y forma 
declarando un total de  cuatro trabajadores en plantilla. Y 
aporta la documentación requerida de la máquina que 
oferta,  siendo esta admitida. 
 

ANTONIO TORNEL MARIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I,  sin cumplimentar el punto 2.3 de 

Insolvencia y  la cumplimentación de documentación de la 

maquinaria ofertada. Responde en tiempo y forma 

aportando el anexo I,  firmado y  cumplimentado en su 

totalidad y aporta la documentación necesaria de la 

máquina. Queda admitida su oferta de máquina. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

CANTERA LA VIBORA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I,  sin cumplimentar el punto 2.3 de 

Insolvencia y la cumplimentación de documentación de la 

maquinaria ofertada. Responde en tiempo y forma 

aportando el anexo I,  firmado y  cumplimentado en su 

totalidad y aporta la documentación necesaria para 

subsanar el punto de solvencia técnica. Queda subsanada 

su oferta admitiendo  un total de 16 máquinas de las 19 

ofertadas. 

CARBODIAZ, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I pero no firmaba en todas sus páginas.  

Le solicita subsanación del anexo  y  la documentación 

para cumplimentación del punto IV. Responde al 

requerimiento en tiempo y forma aportando el anexo 

firmado y aportando la documentación para admitir 7 

máquinas de las 12 ofertadas. 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I.  Le solicita la subsanación para 

cumplimentación del punto IV. Responde al 

requerimiento en tiempo y forma aportando el aportando 

la documentación para admitir toda la maquinaria 

ofertada. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, 
SL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1.4 del 

Anexo I, debe indicar el alcance de la representación y la 

subsanación del punto IV. Responde en tiempo y forma, 

enviando la hoja del punto 1.4 del  anexo I,  necesaria para 

cumplimentar el existente. Subsana aportando parte de la  

documentación de la maquinaría ofertada y se 

complementa con la documentación aportada en otros 

expediente, donde se oferta la misma maquinaria. Tras el 

estudio de toda la documentación disponible son 

admitidas 28 máquinas de las 35 ofertadas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

No presenta el anexo I en la oferta inicial, ni tampoco lo 

presenta en el requerimiento de subsanación. Responde al 

requerimiento con documentación no solicitada. Esta 

oferta queda excluida desde la Gerencia de Huelva al no 

aportar los apartados 3 y 4 del anexo I.  

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y 
EXCAVACIONES S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I.  Le solicita la subsanación para 

cumplimentación del punto IV. Motivado por un error en 

dirección email,  tiene que responder al segundo 

requerimiento,  correspondiente al periodo de ampliación  

del plazo de subsanación motivado por la paralización de 

las actividades por el R.D 463/2020,  aportando la 

documentación necesaria para admitir 5 unidades de las 6  

ofertadas.  

 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I,  declarando en el punto 1.1 que es 

una empresa, indicando 0% de porcentaje de trabajadores 

discapacitados, no cumpliendo lo exigido.  Se le recuerda 

la exigencia de la ley  y se le solicita en la subsanación, la 

aclaración del no cumplimiento y la cumplimentación de 

documentación requerida en el punto IV Solvencia 

Técnica. Responde en tiempo y forma aclarando el error,  

y aporta de nuevo en el anexo donde indica que es PYME o 

microempresa. Por otro lado aporta mediante correo 

electrónico la documentación requerida para 

cumplimentar el punto IV del anexo de la maquinaria 

ofertada.  Tras el estudio de la documentación de las 51 

máquinas ofertadas, cumplen 40 máquinas con lo exigido, 

que son admitidas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. NO CUMPLE 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

NO CUMPLE 

Se le solicita subsanación del anexo I en el punto 1.4 

respecto al alcance de representación del representante y 

el envío del anexo firmado en todas sus hojas.  Por otro 

lado también se solicita la acreditación de propiedad o 

arrendamiento de una de sus máquinas ofertadas. No se 

obtiene respuesta a la solicitud de subsanación por lo que 

esta oferta ha sido descartada desde la Gerencia de Huelva 

al no aportar firmados los apartados 3 y 4 del anexo I. 

HORMIGONES LOMICON, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación del documento anexo I, el 

presentado en el sobre A de la oferta está incompleto. 

Debe remitirlo completo y firmado en todas sus páginas. 

Con respecto a la Solvencia Técnica debe subsanar la 

documentación pendiente de entregar para la admisión de 

las máquinas ofertadas. Se recibe documentación en 

tiempo y forma, tras su análisis, admite 7 unidades de las 

16 ofertadas, no aporta la ficha técnica o acreditación de 

la potencia de las máquinas ofertadas. 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCíA 
OCCIDENTAL S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación del punto 4 de solvencia técnica.  

Tras el estudio de la documentación aportada de las 20 

máquinas incluidas en este expediente, se aporta la 

documentación necesaria de 14, que son admitidas. 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Le solicita la subsanación para cumplimentación del 

punto IV de la máquina ofertada.  Motivado por un error 

en dirección email, debe que responder al segundo 

requerimiento,  correspondiente al periodo de ampliación  

del plazo de subsanación motivado por la paralización de 

las actividades por el R.D 463/2020.  Aporta la 

documentación necesaria para admitir la máquina en el 

marco que nos ocupa. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación del documento de Anexo I por 

su falta de firma en todas sus páginas, se le solicita  

también la cumplimentación del punto de solvencia 

técnica. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación solicitada. Tras el análisis de la 

documentación no se aporta la acreditación de la potencia 

en todas sus máquinas, quedando incluidas, en el marco, 9 

de las 21 unidades ofertadas.  

 

MACIAS FLORES, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación del punto IV de solvencia 

técnica. No responde a la solicitud, no siendo posible 

incluir la maquinaría ofertada en el marco, quedando 

excluidas las 12 máquinas ofertadas. Esta oferta queda 

excluida desde la Gerencia de Huelva 

 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita la subsanación del punto IV de solvencia 

técnica para completar la información de algunas 

máquinas ofertadas, responden en plazo y forma. Son 

admitidas 36 máquinas de las 41 ofertadas en el 

expediente que nos ocupa. 

 

MARUBA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita la subsanación del punto IV de solvencia 

técnica para completar la información de algunas 

máquinas ofertadas, responden en plazo y forma. Son 

admitidas  7 de las 10  máquinas que se ofertan en el 

expediente. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Se solicita subsanación del anexo I, debe cumplimentar 

todos los puntos del apartado I de datos del licitador, de la 

misma forma se solicita la aportación de documentación 

para subsanar lo requerido en el apartado IV sobre la 

solvencia técnica. Responde en plazo y forma aportando la 

documentación requerida, siendo admitidas las máquinas 

que oferta. 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA 
S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación para cumplimentación del punto 

IV de la máquina ofertada. En tiempo y forma subsana 

aportando la documentación necesaria para admitir la 

máquina en el marco que nos ocupa. Todas las máquinas 

ofertadas  quedan admitidas  en el expediente. 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación para cumplimentación del punto 

IV de la máquina ofertada.  . En tiempo y forma subsana 

aportando la documentación necesaria para admitir las 

máquinas en el expediente que nos ocupa. De las 9  

máquinas ofertadas   quedan admitidas 7  en el 

expediente. 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES 
MEDIOAMBIENTALES S.L. 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación del documento de Anexo I por 

su falta de firma en todas sus páginas, se le solicita  

también la cumplimentación del punto IV de solvencia 

técnica. No responde al requerimiento de subsanación, 

por lo que esta oferta queda excluida desde la Gerencia de 

Huelva. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Le solicita la subsanación para cumplimentación del 

punto IV de la máquina ofertada.  En tiempo y forma 

aporta la documentación necesaria para admitir las 

máquinas en el expediente que nos ocupa. De las 15  

máquinas ofertadas   quedan admitidas 14  en el 

expediente. 

 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Le solicita la subsanación para cumplimentación del 

punto IV de la máquina ofertada.  En tiempo y forma 

aporta la documentación necesaria para admitir todas las 

máquinas ofertadas en el expediente. 

 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Se solicita la subsanación del documento de Anexo I por 

falta de firma en todas sus páginas, se le solicita  también 

el aporte de la documentación necesaria para la 

cumplimentación del punto de solvencia técnica. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

solicitada. Tras el análisis de la documentación quedan 

incluidas  10 de las 19 unidades ofertadas.  
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Huelva. En su informe de 8 de mayo, se incluye el listado (como anexo) de máquinas admitidas 

iniciales para cada una de las empresas.  Las cuatro excluidas ya lo fueron también por su parte al 

no responder a la subsanación de los puntos que analizaron. 

 

4. Admisión de Ofertas 
 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos los que siguen: 

 

EMPRESA 
OBSERVACION

ES 

AGRICOLAS LOZANO, S.L. ADMITIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR ADMITIDA 

ANTONIO TORNEL MARIN ADMITIDA 

CANTERA LA VIBORA S.L. ADMITIDA 

CARBODIAZ, S.L. ADMITIDA 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, SL ADMITIDA 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA  NO ADMITIDA 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U ADMITIDA 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. NO ADMITIDA 

HORMIGONES LOMICON, S.L. ADMITIDA 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCíA OCCIDENTAL S.L. ADMITIDA 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO ADMITIDA 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. ADMITIDA 

MACIAS FLORES, S.L. NO ADMITIDA 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. ADMITIDA 

MARUBA, S.L. ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. ADMITIDA 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES MEDIOAMBIENTALES S.L. NO ADMITIDA 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. ADMITIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. ADMITIDA 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. ADMITIDA 

 

 

5. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 
En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO 
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Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE HUELVA”, Ref: TSA0067986 la cual se describe a continuación: 

 

EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA CIF OBSERVACIONES 

AGRICOLAS LOZANO, S.L. B21117601 ADMITIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR B30467444 ADMITIDA 

ANTONIO TORNEL MARIN A34826534 ADMITIDA 

CANTERA LA VIBORA S.L. B21502570 ADMITIDA 

CARBODIAZ, S.L. B41517335 ADMITIDA 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. B21235544 ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, SL B92490515 ADMITIDA 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L. B21488846 ADMITIDA 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U A21040944 ADMITIDA 

HORMIGONES LOMICON, S.L. B21508585 ADMITIDA 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCíA OCCIDENTAL S.L. B21477500 ADMITIDA 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO 44236113Y ADMITIDA 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. B21496468 ADMITIDA 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. B21170188 ADMITIDA 

MARUBA, S.L. B14277578 ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. B21529839 ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. B41484585 ADMITIDA 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. B21175518 ADMITIDA 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. B21292032 ADMITIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B91130112 ADMITIDA 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. B14437966 ADMITIDA 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 14 de mayo de 2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 TSUP Admon. y Control UT5 Jefe de Obras 
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INFORME DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS PARA EL ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE 

MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA 

GERENCIA DE HUELVA. PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO. 

REF.: TSA0067986 

 

 

 

1. OBJETO. 

 

ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN 

EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE HUELVA 

 

2. OFERTANTES 

  

A continuación se relacionan las empresas que han presentado oferta: 

 

Nombre C.I.F. Situación 

AGRICOLAS LOZANO, S.L. B21117601 RECIBIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR B30467444 RECIBIDA 

ANTONIO TORNEL MARIN A34826534 RECIBIDA 

CANTERA LA VIBORA S.L. 
B21502570 RECIBIDA 

CARBODIAZ, S.L. B41517335 RECIBIDA 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. 
B21235544 

RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, SL B92490515 RECIBIDA 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA F41133919 RECIBIDA 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y 
EXCAVACIONES S.L. 

B21488846 RECIBIDA 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U A21040944 RECIBIDA 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. B41913955 RECIBIDA 

HORMIGONES LOMICON, S.L. B21508585 RECIBIDA 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCíA 
OCCIDENTAL S.L. 

B21477500 RECIBIDA 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO 44236113Y RECIBIDA 
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Se ha recibido 25 ofertas. 

 

 

3. ESTUDIO DE OFERTAS.  

Tras procederse, el día 03 de febrero de 2020, a la apertura de las ofertas del concurso de 

referencia, se efectúa el estudio de estas. 

 

En el pliego se establecía que las empresas licitantes deben reunir los siguientes requisitos para poder 

optar al objeto de contratación 

 

 Capacidad de obrar del licitante, habilitación profesional y prohibición para contratar: para 
acreditar la capacidad de obrar los licitadores podrán presentar declaración responsable 
del cumplimiento los requisitos mínimos para licitar debidamente cumplimentada (Anexo 
I) o acreditando estar clasificado para al menos uno de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 
1 o superior  
 

  Solvencia Económica y Financiera: 
Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 
adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes características:  
 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  
 

 Solvencia técnica: 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. B21496468 RECIBIDA 

MACIAS FLORES, S.L. B21360011 RECIBIDA 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. B21170188 RECIBIDA 

MARUBA, S.L. B14277578 RECIBIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. B21529839 RECIBIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. B41484585 RECIBIDA 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. B21175518 RECIBIDA 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES 
MEDIOAMBIENTALES S.L. 

B21363619 RECIBIDA 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. B21292032 RECIBIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B91130112 RECIBIDA 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. B14437966 RECIBIDA 
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Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador en el 
acuerdo marco (a cumplimentar en el punto 4.1. del Anexo I) . 
 
A continuación se relacionan las empresas que han cumplido los requisitos anteriores: 

 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico – Financieras  y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

AGRICOLAS LOZANO S.L. No aportaba fichas técnica especificando la potencia en su 

oferta original. Se le solicitó subsanación, responde en el 

periodo de ampliación  del plazo de subsanación motivado por 

la paralización de las actividades por el R.D 463/2020.  

Aportan la ficha técnica y declaración del fabricante 

acreditando la potencia de sus máquinas. Son admitidas 4 

máquinas. 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR No aportaba la ficha técnica especificando la potencia,  

permiso y seguro de circulación en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación, responde con toda la documentación se 

admite la máquina ofertada. 

ANTONIO TORNEL MARIN No aportaba la ficha técnica especificando la potencia,  en su 

oferta original. Se le solicitó subsanación, responde en tiempo 

y forma, con toda la documentación requerida aportando la 

ficha técnica y acreditando la potencia de la máquina, siendo 

esta admitida. 

CANTERA LA VIBORA S.L. No aportaba toda la documentación requerida para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación de 

todas sus máquinas presentadas, responde a la subsanación 

en tiempo y forma, aportando la documentación requerida. 

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 16 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 

CARBODIAZ, S.L. No firmaba en todas las páginas del anexo I y no aportaba toda 

la documentación requerida de la maquinaria. Se solicita la 

subsanación del anexo I  y la cumplimentación de 

documentación de la maquinaria ofertada. Responde a la 

subsanación en tiempo y forma  aportando la documentación 

requerida. Tras el estudio de la documentación aportada 

cumplen todos los requisitos exigidos 7  de las máquinas 

ofertadas, quedando estas admitidas. 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. No aportaba toda la documentación requerida para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación de 

todas sus máquinas presentadas, responde a la subsanación 

en tiempo y forma, aportando la documentación requerida. 

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 18 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 

 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA SL No aportaba toda la documentación requerida para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación de 

todas sus máquinas presentadas, responde a la subsanación 

en tiempo y forma, aportando la documentación requerida. 

Tras el estudio de la documentación aportada y la aportada en 

otros expedientes donde oferta con la misma máquina se 

cumplimenta la documentación requerida, quedando 

admitidas 28 de todas las máquinas ofertadas. 

 



 
 

Pág .16  
 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico – Financieras  y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA No se dispone del anexo I, ni de ninguna de la documentación 

requerida en su punto 4.1 para la maquinaria ofertada. Se le 

solicita la documentación por correo electrónico al cual 

responde con una relación de maquinaria y precios de las 

mismas. La documentación recibida no corresponde con la 

solicitada, para incluirlo en este Acuerdo Marco. 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y 

EXCAVACIONES S.L. 

No aportaba toda la documentación requerida para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación, 

responde en el periodo de ampliación  del plazo de 

subsanación motivado por la paralización de las actividades 

por el R.D 463/2020.  Aporta la documentación requerida. 

Tras el estudio de la documentación, quedan admitidas 4 de 

todas las máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida.  

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 40 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado en todas sus páginas y 

subsanación de la documentación aportada en la oferta de  

una de las máquinas no responde en el periodo de ampliación  

del plazo de subsanación motivado por la paralización de las 

actividades por el R.D 463/2020, quedando la oferta 

descartada.  

HORMIGONES LOMICON, S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado en todas sus páginas y 

subsanación del punto 4.1 respecto a la documentación 

aportada. Aporta en tiempo y forma el anexo I y la 

documentación, para subsanar la maquinaria ofertada. Tras el 

estudio de la documentación aportada cumplen todos los 

requisitos exigidos 7 de las máquinas ofertadas, quedando 

estas admitidas. 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCÍA 

OCCIDENTAL S.L. 

No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida.  

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 16 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde en el periodo de ampliación  del plazo de 

subsanación motivado por la paralización de las actividades 

por el R.D 463/2020, aportando la documentación requerida.  

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos de la máquina ofertada, quedando esta 

admitida. 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado y subsanación del punto 4.1 

respecto a la documentación aportada. Aporta en tiempo y 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico – Financieras  y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

forma el anexo I  firmado digitalmente y la documentación  

para subsanar la maquinaria ofertada. Tras el estudio de la 

documentación aportada cumplen todos los requisitos 

exigidos 9 de las máquinas ofertadas, quedando estas 

admitidas. 

MACIAS FLORES, S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas. No 

responde en el periodo de ampliación  del plazo de 

subsanación motivado por la paralización de las actividades 

por el R.D 463/2020. Queda descartada toda la maquinaria. 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida.  

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 36 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 

MARUBA, S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado  y subsanación del punto 4.1 

respecto a la documentación aportada. Aporta en tiempo y 

forma el anexo I  firmado y la documentación para subsanar la 

maquinaria ofertada. Tras el estudio de la documentación 

aportada cumplen todos los requisitos exigidos 7 de las 

máquinas ofertadas, quedando estas admitidas. 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida.  

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 7 de las máquinas ofertadas, quedando 

estas admitidas 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA 

S.L. 

No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le solicitó 

subsanación de todas sus máquinas presentadas, responde a la 

subsanación en tiempo y forma, aportando la documentación 

requerida. Tras el estudio de la documentación aportada 

cumplen todos los requisitos exigidos 10 de las máquinas 

ofertadas, quedando estas admitidas 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida. Tras el estudio de la 

documentación aportada cumplen todos los requisitos 

exigidos 7 de las máquinas ofertadas, quedando estas 

admitidas. 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES 

MEDIOAMBIENTALES S.L. 

Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado. No aportaba toda la 

documentación requerida en el punto 4.1 del anexo I, para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación de 

todas sus máquinas presentadas. No responde en el periodo 

de ampliación  del plazo de subsanación motivado por la 

paralización de las actividades por el R.D 463/2020. Queda 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico – Financieras  y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

descartada toda la maquinaria. 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida. Tras el estudio de la 

documentación aportada cumplen todos los requisitos 

exigidos 14 de las máquinas ofertadas, quedando estas 

admitidas. 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 4.1 

del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas, 

responde a la subsanación en tiempo y forma, aportando la 

documentación requerida. Tras el estudio de la 

documentación aportada cumplen todos los requisitos 

exigidos 13 de las máquinas ofertadas, quedando estas 

admitidas. 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado. No aportaba toda la 

documentación requerida en el punto 4.1 del anexo I, para la 

maquinaria en su oferta original. Se le solicitó subsanación de 

todas sus máquinas presentadas. Responde a la subsanación 

en tiempo y forma, aportando la documentación requerida. 

Tras el estudio de la documentación aportada cumplen todos 

los requisitos exigidos 10 de las máquinas ofertadas, 

quedando estas admitidas. 
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A continuación se relacionan las empresas que NO CUMPLEN los requisitos de solvencia: 
 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

COTYMSE SOCIEDAD COOPERATIVA No se dispone del anexo I, ni de ninguna de la 

documentación requerida en su punto 4.1 para la 

maquinaria ofertada,. La documentación recibida no 

corresponde con la solicitada. 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado en todas sus páginas y 

subsanación de la documentación aportada en la oferta de  

una de las máquinas no responde a la solicitud de 

subsanación 

MACIAS FLORES, S.L. No aportaba toda la documentación requerida en el punto 

4.1 del anexo I, para la maquinaria en su oferta original. Se 

le solicitó subsanación de todas sus máquinas presentadas. 

No responde a la solicitud de subsanación. 

NOCEDA SERVICIOS INTEGRALES 

MEDIOAMBIENTALES S.L. 

Con respecto a los puntos 3 y 4 del anexo I se le solicita la 

remisión del anexo I firmado. No aportaba toda la 

documentación requerida en el punto 4.1 del anexo I, para 

la maquinaria en su oferta original. Se le solicitó 

subsanación de todas sus máquinas presentadas. No 

responde a la solicitud de subsanación. 

 

Los correos electrónicos en los que se solicitan las subsanaciones han sido enviados por la Unidad 

Territorial de Contratación UT5, y forman parte del expediente. 
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4. PROPUESTA 

 

Se propone a las siguientes empresas como admitidas, desde la perspectiva de la Solvencia 

Económica y Financiera, y Técnica, para la conclusión del Acuerdo Marco de Maquinaria 

TSA0067986, con las máquinas iniciales listadas en el Anexo I. 

 

EMPRESA Situación 

AGRICOLAS LOZANO S.L. ADMITIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR ADMITIDA 

ANTONIO TORNEL MARIN ADMITIDA 

CANTERA LA VIBORA S.L. ADMITIDA 

CARBODIAZ, S.L. ADMITIDA 

CODELSUR PROYECTOS, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA SL ADMITIDA 

EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES ALETTA S.A.U ADMITIDA 

HORMIGONES LOMICON, S.L. ADMITIDA 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL S.L. ADMITIDA 

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO ADMITIDA 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. ADMITIDA 

MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. ADMITIDA 

MARUBA, S.L. ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. ADMITIDA 

OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. ADMITIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. ADMITIDA 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. ADMITIDA 

 

En Huelva, a 8 de mayo de 2020 

Técnico de Obra                  VºBº Gerente de Huelva  

 

 

Fdo.: Manuel Angel Obrero Loma                                   Fdo.: Ignacio Antón Basanta 
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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AGRICOLAS LOZANO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JOHN DEERE 6520 2268-BDD L06520C440996 

JOHN DEERE 6310 8975-BBJ L06310V277970 

JOHN DEERE 6515 7742-BCH L06515C365732 

JOHN DEERE 6310 H-13132-VE L06310Y234698 

 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND TL 80 E-9067 BBH 144923B 

 

ANTONIO TORNEL MARIN 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB 3CX 4-T 2934-BFD JCB3CX4TJ71330959 

 

CANTERA LA VIBORA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE WX 210 6797-BDM 473168 

DYNAPAC CA 302 D  68410523 

CAT 950 G-II  2JS00758 

VOLVO EC 240  EC240V80039 

JCB JS 330 NLC  SLP1S1023E0713093 

CASE CX 460  DCH460R3N 

RENAULT 420,34 1417-DVT VF633DVC000105861 
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RENAULT 420,34 1639-DVT VF633DVC000105838 

MAN TG 390 A 6530-DSR WMAH56ZZ76M434428 

MAN TG 360 8527-CWN WMAH25ZZ24M390788 

MAN TGA 460 1815-CKS WMAH05ZZZ3G165457 

VOLVO FH 12 9248-CGJ YV2A4CEAX3B339097 

MAN TGA 480 1631-DHK WMAH05ZZ95M415290 

VOLVO FH 42 B3 4951-FDT YV2ASW0A36B431056 

MAN TG 480 A 1863DRM WMAH05ZZ45M424625 

MAN TGA 440 6771FKH WMAH24ZZX7W079192 

 

CARBODIAZ, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HYUNDAI R 250 NLC-7  N70110832 

VOLVO FH 42 B3 440 1644-JLK YV2AFY0A78B514346 

ECO-LOG 574B  ELS3574CHMSP00133 

JOHN DEERE 6520 8062-BGR L06520F513615 

KOMATSU PC 210-8  K50608 

VOLVO VTL3R 8425-KFL YV2XT40D9HB835942 

JOHN DEERE 7230 R 0724-BHD 1RW7230RPBC000305 
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CODELSUR PROYECTOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA P 114 CB 3355-DGT VLUP6X40009089539 

MAN TG 360 9600-DFJ WMAH25ZZ34M396079 

CASE 580 SUPER R 6749-BDM N5GH04365 

VOLVO FL 614 1159-CNK YV2EACBA02B314715 

SCANIA 94 L 3963-BKM VLUP4X20009088310 

CASE 580 SUPER M 8020-BCM HJE546685 

CASE POCLAIN 1188 CK  CGG0131528 

JOHN DEERE 6110 8080-BBH L06010M273137 

CASE 580 SUPER R 6752-BDM N5GH03974 

MAN TGA 33-350 8213-DYS WMAH26ZZ86M428937 

MAN TGA 33-360 8362-FMP WMAH26ZZ27M469033 

MAN TGA 33-350 8375-FMP WMAH26ZZ96M453930 

KOMATSU PC 350 NLC-8  K50174 

KOMATSU WB 97 R.5 9155-BFF KMTWB015V77F50997 

KOMATSU WB 97 R.5 9157-BFF KMTWB015K77F51000 

MANITOU MT 1740 SLT 6790-BDM 1204531 

CAT D-6 R  2HM00485 

CASE WX 210 6797-BDM 473168 
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CATERPILLAR 950H   CAT0950HTN1A02521 

CATERPILLAR 980G   9CM00763 

CATERPILLAR 14 H   7WJ00920 

DYNAPAC     10000133PFA016590 

HITACHI ZX 180 W   JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 350 LC   HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 460   HCM1J200C00020522 

DYNAPAC CA 512 D   70420599 

DYNAPAC CA 512 D   70420603 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

RENAULT KERAX 460.35T 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

RENAULT KERAX 370.34 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

DAF CF85.410 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

BELL B 40 D   AEB4138403G000781 

BELL B 40 D   AEB4138403G000767 
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BELL B 40 D   AEB4138404R000921 

BELL B 40 D   AEB4138404R000876 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

HITACHI ZX 350-3   HCMBFP00C00053322 

MAN TGA 18-440 0186-FKG WMAH80ZZ27M468895 

 
 
EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L.  

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 307 CSB   CAT0307CVBNE00631 

CAT 432 E 0074-BDY CAT0432ECBXE01295 

FIAT ALLIS 10 C   115442 

SCANIA 144LA H 4470-Y VLUR4X20009039306 

 
 
EXCAVACIONES ALETTA S.A.U 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KAWASAKI 70 ZV   70C49015 

VOLVO G 710 B   X035041X 

EXTEC S-3   8825 

VOLVO EC 360 B LC   EC360BLC10007 

CAT D-4 H LGP   9GJ00981 

KOMATSU D 65 EX-15   67004 



 
 

Pág .27  
 

 

HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00J00030852 

RENAULT 370,34 8797-CFC VF633DVC000102445 

MAN TG 360 0252-DCB WMAH25ZZ34M393540 

MAN TGA 33-360 9099-FNY WMAH26ZZ47M474363 

RENAULT 400.18 1934-BKR VF633GVB000100785 

VOLVO FM 84 B3 9821-FHP YV2JSG0G47A630263 

RENAULT 385.40 8806-BCT VF633FVC000100151 

CAT 428 D 8707-BCM CAT0428DHBNS01757 

RENAULT 270,18 9350-CDR VF633AVB000101347 

HYUNDAI R 450 LC-7   NB0110009 

KAWASAKI 90 ZV-2   90C49036 

KAWASAKI 65 ZV 1486-BFP  65C49018 

MAN TGA 18-400 8820-GCW WMA06SZZ18W110238 

VOLVO FM 12 7421-DFR YV2J4CMD14A589847 

VOLVO A-35 C   A35DV11633 

KOMATSU PC 240 LC-7   K40443 

CASE WX 165   WX165516596 

VOLVO A-35 C   A35DV11262 

CAT 345 D   7KS00535 

HITACHI ZX 250-3 LCNT   HCMBFM00J00023282 

HITACHI ZX 250-3 LCNT   HCMBFM00L00023594 

KOMATSU HM 400-1   KMTHM004H26001571 

KOMATSU HM 400-1   KMTHM004T26001557 
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IVECO AS440S43T/P 1903-GGM WJMM1VTH40C210585 

FERMEC F 760   SMFA44SC047CM1873 

VOLVO A-35 C   A35DV11661 

MAN TGX 33480 5105GJJ WMA30XZZ99W127172 

KOMATSU PC600   K30048 

CASE 770EX MAGNUM  NJK770EMEKKH01504 

CATERPILLAR D6M-XL   3WN03249 

KOMATSU PC 45R-8   F22205 

KUBOTA V45-3   75090 

CATERPILLAR 825B   43N01312 

CATERPILLAR 826 G   7LN00458 

 
 
HORMIGONES LOMICON, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAEWOO SOLAR 220 LC-III  0540 

DYNAPAC CA 302 D  68221002 

VOLVO L 120 E  L120EV16600 

CAT D-400 E SERIE II  8PS00921 

JCB JS 330 NLC  SLPJS1026E0713460 

DAEWOO MEGA 300-V  2078 

DAEWOO SOLAR 55-V PLUS  32148 

 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL S.L. 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 385,34 6776-BMC VF633DVC000101049 

RENAULT 420,34 8155-DPN VF633DVC000105103 

RENAULT 420,34 8143-DPN VF633DVC000105115 

VOLVO BL 61 5826-BFC VCE00B61K00011044 

LEBRERO VM 4   0180300062 

RENAULT 
PREMIUM 410.18T K-

2M 
3993-FPL VF624GPA000001613 

RENAULT KERAX 385.18T H-4057-Z VF633GVB090000724 

VOLVO EC 290 B LC   VCEC290CL00110089 

CASE 60 XT   JAF0388441 

RENAULT M-210.16 H-8387-Z VF640ACH000002891 

HITACHI ZX 200   HCM1U100P00202421 

CASE POCLAIN 1188 CK  CGG0130255 

RENAULT 420,34 4576-DTS VF633DVC000105708 

RENAULT 370,34 5100-CRL VF633DVC000103271 

HITACHI ZX 210-3   HCMBDE00V00600360 

RENAULT 420,34 4939-DDM VF633DVC000104356 
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JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 432 D 6788-BCL CAT0432DLBLD03507 

 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU D 155 AX-3  61065 

CASE 580 SR-4PT 0512-BFJ N7GH12367 

CASE I.H. STX 530  Z6F100309 

NEW HOLLAND T9.560  ZBF216023 

CASE I.H. STX 435  ZAF119530 

NEW HOLLAND T4.110LP E9912BHB HLRT411LAJLT12064 

FIAT 100.90DT  265275 

CASE IH STX 430 S  Z7F106301 

IVECO AD440S43T/P 4183FFM WJMM1VSK00C170653 
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MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA R 124 LA 1403-CFW VLUR4X20009078826 

SCANIA R 420 7378-FXJ VLUR4X2000912517Z 

SCANIA R 124 LA 1281-BTF VLUR4X20009068652 

MAN TGA 410 9968-CDD WMAH05ZZZ3M358530 

RENAULT R 385 5029-CCK VF622GVA0C0015934 

SCANIA P 380 5447-GBH VLUP8X40009127170 

HYUNDAI R 55-7  M80111932 

HYUNDAI R 55-7  M80112378 

JCB 1CX  0807983 

JCB 532-120  0772125 

LIEBHERR R 904C LITRONIC  66811510 

TAKEUCHI TB 175  17517426 

TAKEUCHI TB 1140  51410214 

TAKEUCHI TB 1140  51410271 

VOLVO ECR 88  ECR88Y11551 

VOLVO BM L 70  L70V7874BME 

CAT 938 G  CAT0938GHPHN00351 

CAT CS-433 C  CATCS433A2TN00512 

DAEWOO SOLAR 35  20274 

CAT 966 G II  CAT0966GTAWY01116 
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HYUNDAI R 250 NLC-7  N70410034 

HYUNDAI R 320 LC  N90110642 

NEW HOLLAND 

KOBELCO E 305  ZEF131MNN8LA08071 

CAT 735  CAT00735AWR00521 

CAT 735  CAT00735AWR00524 

VOLVO A-30 C  A30CV2710 

THWAITES 6 TONNE POWER  04B4014 

IVECO ML80EL15 H-0017-Z ZCFA80A0002270388 

VOLVO A-30 C  A30CV3052 

VOLVO L 150  L150EV11293 

JCB 3CX 5416-BGT JCB3CXAPPH2510538 

THWAITES 9 TONNE F/TIP  1A9968 

ASTRA HD7/C 66.38 7423-CCK ZCNH766362P483020 

ASTRA HD7/C 66.38 H-7299-Z ZCNH76638AG425655 

PARKER RE0850DH  H11051 

KOMATSU PC 12-R  F33526 
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MARUBA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR R 944 C LITRONIC  WLHZ0786EZC021508 

PERLINI 131.33 D1 CO-5411-AN ZBV131CE10S160050 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8635-AN WBD6593441K269269 

MERCEDES BENZ 2041 0514-DFL WBD9340121K976939 

MERCEDES BENZ 2041 0554-DFL WBD9340121K977090 

MERCEDES BENZ 3350S 0040-FZS WDB9341611L298700 

MERCEDES BENZ 2041 6708-FZR WDB9340121L280969 

 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOMAG BW 211 D-3  101580851036 

MERCEDES BENZ 1828 1886-BYS WDB9505021K598287 

VOLVO FM 12 7895-DNH YV2J4CFA35B400131 

VOLVO L 150  L150FV13220 

MAN TGA 18-440 1022-FPT WMAH08ZZX7M481383 

SAMSUNG SE-170-W3 V-97393-VE EJY0103 

MAN TG 360 A 2267-CHP WMAH25ZZZ3M368882 

 

 

 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU PC 340 NLC-6K  K30039 

HYUNDAI R 210 LC-3  EM01GD11524 

KOMATSU PC 300 LC-5K  K20295 

KOMATSU PC 210 LC  K31199 

LIEBHERR R 912 HDS LITRONIC  4172293 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40059 

KOMATSU PC 300 NLC-5K  K20428 

HYUNDAI R 170 W-3 1716-BBN EK01GC10269 

VOLVO FH 42 6338FXF YV2ASW0A08B489340 

DAF 85 XC 480 2741FLF XLRTT85XC0E588617 

 

 MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF CF 85-380 3920-DXD XLRAT85XC0E709394 

RENAULT 420,26 (6x4) 1068-DNW VF633DVC000105011 

RENAULT 420,34  (6x4) 1098-DNW VF633DVC000105065 

IVECO AT440S43T-P 0061-FKS WJMM1VSK00C172759 

MAN TGA 18-430 0767-DZV WMAH06ZZ26M449708 

DAF FTXF105460 0471GYR XLRTE47MSOE884631 

MAN TGA18480 8363FZW WMAH06ZZ48W107779 
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OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN TG 360 4201-CGV WMAH25ZZZ3M367148 

KOMATSU PC 350 NLC-8  K50165 

JCB 3CX 4-T 3900-BGH JCB3CXPCC02265902 

MAN TGA 18-440 0748-FZC WMAH06ZZ68W097417 

DOOSAN DX 300 LC-5  DHKCECEATH0020150 

MASSEY FERGUSON MF6715S E-6648-BGV VKKMW63BCHB094047 

DOOSAN DX255LC-5  DHKCEBBXTF0001114 

CATERPILLAR 140M E-6422-BGR CAT0140MJD9G00160 

MAX-COM R-712  061.712.093 

DOOSAN DX35Z  DHKCEAAAKH6006480 

DOOSAN DX62R-3  DKKCEAAULH6001487 

DOOSAN DX170W-5 E-9276-BHD DHKCEWAPUK5001712 

VOLVO FM42B3 440 SN 0572-FTT YV21S02AX7B4 

RENAULT C480 T 4X2 K E6 3555-KSV VF630A36XKD001468 
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PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB JS 240 S  SLPJS24C5E1040129 

JCB JS 240 S  JS240S0708575 

MERCEDES BENZ 1843 5345-GLL WDF9440321B962471 

MERCEDES BENZ 1843 3020-GPZ WDF9440321B962399 

NEW HOLLAND T 4050 4507-BFV Z9JD15775 

JOHN DEERE 8330 5652-BDP RW8330P003528 

JOHN DEERE 6320 2557-BFB L06320F531712 

NEW HOLLAND T8.330 6828-BGL ZDRC08663 

JOHN DEERE 6135 M 2254-BGV 1L06135MEHG876793 

JOHN DEERE 8270R 0886-BGZ 1RW8270RHJP132834 

JCB JS 240 NLC  SLPJS24C6E1040233 

JOHN DEERE 6170 M 7894-BGK 1L06170MJEG809404 

MAX-COM R-712  041.712.082 

 

  



 
 

Pág .37  
 

 

 

PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO EW 160 B 3334-BCZ EW160BV8731784 

MERCEDES BENZ 2040 ACTROS AS CO-7233-AV WDB9540821K429506 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8634-AN WBD6593441K268987 

MERCEDES BENZ 2041 5799-CRF WDB9340121K879217 

BOMAG BW 219 DH-4  101582771193 

DYNAPAC CA 512 D  70421070 

CAT 825 C  86X295 

JOHN DEERE 7610 1388-BBB RW7610P022316 

JOHN DEERE 7610 CO-51300-VE RW7610P010280 

MERCEDES BENZ 3341 5613-FZC WDB9321831L282050 
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AGRICOLAS LOZANO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JOHN DEERE 6520 2268-BDD L06520C440996 

JOHN DEERE 6310 8975-BBJ L06310V277970 

JOHN DEERE 6515 7742-BCH L06515C365732 

JOHN DEERE 6310 H-13132-VE L06310Y234698 

 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND TL 80 E-9067 BBH 144923B 

 

ANTONIO TORNEL MARIN 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB 3CX 4-T 2934-BFD JCB3CX4TJ71330959 

 

CANTERA LA VIBORA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE WX 210 6797-BDM 473168 

DYNAPAC CA 302 D  68410523 

CAT 950 G-II  2JS00758 

VOLVO EC 240  EC240V80039 

JCB JS 330 NLC  SLP1S1023E0713093 

CASE CX 460  DCH460R3N 

RENAULT 420,34 1417-DVT VF633DVC000105861 
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RENAULT 420,34 1639-DVT VF633DVC000105838 

MAN TG 390 A 6530-DSR WMAH56ZZ76M434428 

MAN TG 360 8527-CWN WMAH25ZZ24M390788 

MAN TGA 460 1815-CKS WMAH05ZZZ3G165457 

VOLVO FH 12 9248-CGJ YV2A4CEAX3B339097 

MAN TGA 480 1631-DHK WMAH05ZZ95M415290 

VOLVO FH 42 B3 4951-FDT YV2ASW0A36B431056 

MAN TG 480 A 1863DRM WMAH05ZZ45M424625 

MAN TGA 440 6771FKH WMAH24ZZX7W079192 

 

CARBODIAZ, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HYUNDAI R 250 NLC-7  N70110832 

VOLVO FH 42 B3 440 1644-JLK YV2AFY0A78B514346 

ECO-LOG 574B  ELS3574CHMSP00133 

JOHN DEERE 6520 8062-BGR L06520F513615 

KOMATSU PC 210-8  K50608 

VOLVO VTL3R 8425-KFL YV2XT40D9HB835942 

JOHN DEERE 7230 R 0724-BHD 1RW7230RPBC000305 
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CODELSUR PROYECTOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA P 114 CB 3355-DGT VLUP6X40009089539 

MAN TG 360 9600-DFJ WMAH25ZZ34M396079 

CASE 580 SUPER R 6749-BDM N5GH04365 

VOLVO FL 614 1159-CNK YV2EACBA02B314715 

SCANIA 94 L 3963-BKM VLUP4X20009088310 

CASE 580 SUPER M 8020-BCM HJE546685 

CASE POCLAIN 1188 CK  CGG0131528 

JOHN DEERE 6110 8080-BBH L06010M273137 

CASE 580 SUPER R 6752-BDM N5GH03974 

MAN TGA 33-350 8213-DYS WMAH26ZZ86M428937 

MAN TGA 33-360 8362-FMP WMAH26ZZ27M469033 

MAN TGA 33-350 8375-FMP WMAH26ZZ96M453930 

KOMATSU PC 350 NLC-8  K50174 

KOMATSU WB 97 R.5 9155-BFF KMTWB015V77F50997 

KOMATSU WB 97 R.5 9157-BFF KMTWB015K77F51000 

MANITOU MT 1740 SLT 6790-BDM 1204531 

CAT D-6 R  2HM00485 

CASE WX 210 6797-BDM 473168 
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CATERPILLAR 950H   CAT0950HTN1A02521 

CATERPILLAR 980G   9CM00763 

CATERPILLAR 14 H   7WJ00920 

DYNAPAC     10000133PFA016590 

HITACHI ZX 180 W   JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 350 LC   HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 460   HCM1J200C00020522 

DYNAPAC CA 512 D   70420599 

DYNAPAC CA 512 D   70420603 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

RENAULT KERAX 460.35T 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

RENAULT KERAX 370.34 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

DAF CF85.410 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

BELL B 40 D   AEB4138403G000781 

BELL B 40 D   AEB4138403G000767 
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BELL B 40 D   AEB4138404R000921 

BELL B 40 D   AEB4138404R000876 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

HITACHI ZX 350-3   HCMBFP00C00053322 

MAN TGA 18-440 0186-FKG WMAH80ZZ27M468895 

 
 
EPIFANIO MOVIMIENTO DE TIERRA Y EXCAVACIONES S.L.  

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 307 CSB   CAT0307CVBNE00631 

CAT 432 E 0074-BDY CAT0432ECBXE01295 

FIAT ALLIS 10 C   115442 

SCANIA 144LA H 4470-Y VLUR4X20009039306 

 
 
EXCAVACIONES ALETTA S.A.U 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KAWASAKI 70 ZV   70C49015 

VOLVO G 710 B   X035041X 

EXTEC S-3   8825 

VOLVO EC 360 B LC   EC360BLC10007 

CAT D-4 H LGP   9GJ00981 

KOMATSU D 65 EX-15   67004 
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HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00J00030852 

RENAULT 370,34 8797-CFC VF633DVC000102445 

MAN TG 360 0252-DCB WMAH25ZZ34M393540 

MAN TGA 33-360 9099-FNY WMAH26ZZ47M474363 

RENAULT 400.18 1934-BKR VF633GVB000100785 

VOLVO FM 84 B3 9821-FHP YV2JSG0G47A630263 

RENAULT 385.40 8806-BCT VF633FVC000100151 

CAT 428 D 8707-BCM CAT0428DHBNS01757 

RENAULT 270,18 9350-CDR VF633AVB000101347 

HYUNDAI R 450 LC-7   NB0110009 

KAWASAKI 90 ZV-2   90C49036 

KAWASAKI 65 ZV 1486-BFP  65C49018 

MAN TGA 18-400 8820-GCW WMA06SZZ18W110238 

VOLVO FM 12 7421-DFR YV2J4CMD14A589847 

VOLVO A-35 C   A35DV11633 

KOMATSU PC 240 LC-7   K40443 

CASE WX 165   WX165516596 

VOLVO A-35 C   A35DV11262 

CAT 345 D   7KS00535 

HITACHI ZX 250-3 LCNT   HCMBFM00J00023282 

HITACHI ZX 250-3 LCNT   HCMBFM00L00023594 

KOMATSU HM 400-1   KMTHM004H26001571 

KOMATSU HM 400-1   KMTHM004T26001557 
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IVECO AS440S43T/P 1903-GGM WJMM1VTH40C210585 

FERMEC F 760   SMFA44SC047CM1873 

VOLVO A-35 C   A35DV11661 

MAN TGX 33480 5105GJJ WMA30XZZ99W127172 

KOMATSU PC600   K30048 

CASE 770EX MAGNUM  NJK770EMEKKH01504 

CATERPILLAR D6M-XL   3WN03249 

KOMATSU PC 45R-8   F22205 

KUBOTA V45-3   75090 

CATERPILLAR 825B   43N01312 

CATERPILLAR 826 G   7LN00458 

 
 
HORMIGONES LOMICON, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAEWOO SOLAR 220 LC-III  0540 

DYNAPAC CA 302 D  68221002 

VOLVO L 120 E  L120EV16600 

CAT D-400 E SERIE II  8PS00921 

JCB JS 330 NLC  SLPJS1026E0713460 

DAEWOO MEGA 300-V  2078 

DAEWOO SOLAR 55-V PLUS  32148 

 

INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL S.L. 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 385,34 6776-BMC VF633DVC000101049 

RENAULT 420,34 8155-DPN VF633DVC000105103 

RENAULT 420,34 8143-DPN VF633DVC000105115 

VOLVO BL 61 5826-BFC VCE00B61K00011044 

LEBRERO VM 4   0180300062 

RENAULT 
PREMIUM 410.18T K-

2M 
3993-FPL VF624GPA000001613 

RENAULT KERAX 385.18T H-4057-Z VF633GVB090000724 

VOLVO EC 290 B LC   VCEC290CL00110089 

CASE 60 XT   JAF0388441 

RENAULT M-210.16 H-8387-Z VF640ACH000002891 

HITACHI ZX 200   HCM1U100P00202421 

CASE POCLAIN 1188 CK  CGG0130255 

RENAULT 420,34 4576-DTS VF633DVC000105708 

RENAULT 370,34 5100-CRL VF633DVC000103271 

HITACHI ZX 210-3   HCMBDE00V00600360 

RENAULT 420,34 4939-DDM VF633DVC000104356 
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JOSE ANTONIO DE LA CRUZ REBOLLO 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 432 D 6788-BCL CAT0432DLBLD03507 

 

LABORES AGRICOLAS DEL SUR S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU D 155 AX-3  61065 

CASE 580 SR-4PT 0512-BFJ N7GH12367 

CASE I.H. STX 530  Z6F100309 

NEW HOLLAND T9.560  ZBF216023 

CASE I.H. STX 435  ZAF119530 

NEW HOLLAND T4.110LP E9912BHB HLRT411LAJLT12064 

FIAT 100.90DT  265275 

CASE IH STX 430 S  Z7F106301 

IVECO AD440S43T/P 4183FFM WJMM1VSK00C170653 
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MAQUINARIAS J.A. CANO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA R 124 LA 1403-CFW VLUR4X20009078826 

SCANIA R 420 7378-FXJ VLUR4X2000912517Z 

SCANIA R 124 LA 1281-BTF VLUR4X20009068652 

MAN TGA 410 9968-CDD WMAH05ZZZ3M358530 

RENAULT R 385 5029-CCK VF622GVA0C0015934 

SCANIA P 380 5447-GBH VLUP8X40009127170 

HYUNDAI R 55-7  M80111932 

HYUNDAI R 55-7  M80112378 

JCB 1CX  0807983 

JCB 532-120  0772125 

LIEBHERR R 904C LITRONIC  66811510 

TAKEUCHI TB 175  17517426 

TAKEUCHI TB 1140  51410214 

TAKEUCHI TB 1140  51410271 

VOLVO ECR 88  ECR88Y11551 

VOLVO BM L 70  L70V7874BME 

CAT 938 G  CAT0938GHPHN00351 

CAT CS-433 C  CATCS433A2TN00512 

DAEWOO SOLAR 35  20274 

CAT 966 G II  CAT0966GTAWY01116 
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HYUNDAI R 250 NLC-7  N70410034 

HYUNDAI R 320 LC  N90110642 

NEW HOLLAND 

KOBELCO E 305  ZEF131MNN8LA08071 

CAT 735  CAT00735AWR00521 

CAT 735  CAT00735AWR00524 

VOLVO A-30 C  A30CV2710 

THWAITES 6 TONNE POWER  04B4014 

IVECO ML80EL15 H-0017-Z ZCFA80A0002270388 

VOLVO A-30 C  A30CV3052 

VOLVO L 150  L150EV11293 

JCB 3CX 5416-BGT JCB3CXAPPH2510538 

THWAITES 9 TONNE F/TIP  1A9968 

ASTRA HD7/C 66.38 7423-CCK ZCNH766362P483020 

ASTRA HD7/C 66.38 H-7299-Z ZCNH76638AG425655 

PARKER RE0850DH  H11051 

KOMATSU PC 12-R  F33526 
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MARUBA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR R 944 C LITRONIC  WLHZ0786EZC021508 

PERLINI 131.33 D1 CO-5411-AN ZBV131CE10S160050 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8635-AN WBD6593441K269269 

MERCEDES BENZ 2041 0514-DFL WBD9340121K976939 

MERCEDES BENZ 2041 0554-DFL WBD9340121K977090 

MERCEDES BENZ 3350S 0040-FZS WDB9341611L298700 

MERCEDES BENZ 2041 6708-FZR WDB9340121L280969 

 

MOVIMIENTO DE TIERRA LA BELLA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOMAG BW 211 D-3  101580851036 

MERCEDES BENZ 1828 1886-BYS WDB9505021K598287 

VOLVO FM 12 7895-DNH YV2J4CFA35B400131 

VOLVO L 150  L150FV13220 

MAN TGA 18-440 1022-FPT WMAH08ZZX7M481383 

SAMSUNG SE-170-W3 V-97393-VE EJY0103 

MAN TG 360 A 2267-CHP WMAH25ZZZ3M368882 

 

 

 

MOVIMIENTO DE TIERRAS Y CANALES JONCHA S.L. 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU PC 340 NLC-6K  K30039 

HYUNDAI R 210 LC-3  EM01GD11524 

KOMATSU PC 300 LC-5K  K20295 

KOMATSU PC 210 LC  K31199 

LIEBHERR R 912 HDS LITRONIC  4172293 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40059 

KOMATSU PC 300 NLC-5K  K20428 

HYUNDAI R 170 W-3 1716-BBN EK01GC10269 

VOLVO FH 42 6338FXF YV2ASW0A08B489340 

DAF 85 XC 480 2741FLF XLRTT85XC0E588617 

 

 MOVIMIENTOS Y AFIRMADOS DOYCA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF CF 85-380 3920-DXD XLRAT85XC0E709394 

RENAULT 420,26 (6x4) 1068-DNW VF633DVC000105011 

RENAULT 420,34  (6x4) 1098-DNW VF633DVC000105065 

IVECO AT440S43T-P 0061-FKS WJMM1VSK00C172759 

MAN TGA 18-430 0767-DZV WMAH06ZZ26M449708 

DAF FTXF105460 0471GYR XLRTE47MSOE884631 

MAN TGA18480 8363FZW WMAH06ZZ48W107779 
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OBRAS Y CAMINOS ONUBENSES, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN TG 360 4201-CGV WMAH25ZZZ3M367148 

KOMATSU PC 350 NLC-8  K50165 

JCB 3CX 4-T 3900-BGH JCB3CXPCC02265902 

MAN TGA 18-440 0748-FZC WMAH06ZZ68W097417 

DOOSAN DX 300 LC-5  DHKCECEATH0020150 

MASSEY FERGUSON MF6715S E-6648-BGV VKKMW63BCHB094047 

DOOSAN DX255LC-5  DHKCEBBXTF0001114 

CATERPILLAR 140M E-6422-BGR CAT0140MJD9G00160 

MAX-COM R-712  061.712.093 

DOOSAN DX35Z  DHKCEAAAKH6006480 

DOOSAN DX62R-3  DKKCEAAULH6001487 

DOOSAN DX170W-5 E-9276-BHD DHKCEWAPUK5001712 

VOLVO FM42B3 440 SN 0572-FTT YV21S02AX7B4 

RENAULT C480 T 4X2 K E6 3555-KSV VF630A36XKD001468 
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PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB JS 240 S  SLPJS24C5E1040129 

JCB JS 240 S  JS240S0708575 

MERCEDES BENZ 1843 5345-GLL WDF9440321B962471 

MERCEDES BENZ 1843 3020-GPZ WDF9440321B962399 

NEW HOLLAND T 4050 4507-BFV Z9JD15775 

JOHN DEERE 8330 5652-BDP RW8330P003528 

JOHN DEERE 6320 2557-BFB L06320F531712 

NEW HOLLAND T8.330 6828-BGL ZDRC08663 

JOHN DEERE 6135 M 2254-BGV 1L06135MEHG876793 

JOHN DEERE 8270R 0886-BGZ 1RW8270RHJP132834 

JCB JS 240 NLC  SLPJS24C6E1040233 

JOHN DEERE 6170 M 7894-BGK 1L06170MJEG809404 

MAX-COM R-712  041.712.082 
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PROYECTO Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO EW 160 B 3334-BCZ EW160BV8731784 

MERCEDES BENZ 2040 ACTROS AS CO-7233-AV WDB9540821K429506 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8634-AN WBD6593441K268987 

MERCEDES BENZ 2041 5799-CRF WDB9340121K879217 

BOMAG BW 219 DH-4  101582771193 

DYNAPAC CA 512 D  70421070 

CAT 825 C  86X295 

JOHN DEERE 7610 1388-BBB RW7610P022316 

JOHN DEERE 7610 CO-51300-VE RW7610P010280 

MERCEDES BENZ 3341 5613-FZC WDB9321831L282050 

 

 

 

 

 

 

 


